E CÂMARA DOS DEPUTADOS
& Gabinete do Deputado Baleia Rossi - MDB/SP

Ofício nº 050/2022 — Gab-BR Brasília, 7 de março de 2022.

Senhor Prefeito,

Com meus cumprimentos, comunico a Vossa Excelência que, em atenção a sua
solicitação e atendendo ao pedido dos vereadores JOÃO FERNANDO JESUS
PEREIRA (Joãozinho), JAIR JOSÉ DOS SANTOS (Professor Jair), JOSÉ JAIRO
MECHIATO e do Presidente do Diretório Municipal do MDB NILES ZAMBELOJÚNIOR,
indiquei para o município de Barra Bonita/SP, Emenda Parlamentar Individual —

aprovada no Orçamento Geral da União - OGU 2022, no Ministério da Economia,
conforme abaixo:

Emenda nº 30520002
GND: 4 (Investimentos)
Funcional Programática nº 28.845.0903.0EC2
Transferências Especiais
Valor: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais)

Informo que o aceite e indicação de agência de relacionamento devem ser

realizados na Plataforma +Brasil (www. plataformamaisbrasil.gov.br),
impreterivelmenteaté o dia 20/05/2022 (conforme Comunicado nº 14/2022 e art 73º
da Lei nº 14.194, de 20 de agosto de 2021 — Lei de Diretrizes Orçamentárias 2022).
Tão logo conclua o aceite e indicação de agência, favor informar a este gabinete por e-
mail: dep.baleiarossibcamara.leg.br.

Peço a gentileza, caso haja alguma dúvida entrar em contato com a minha
assessoria em Brasília pelo telefone: (61) 3215-5829.

Atenciosamente,

DolioBmBALEIA ROSSI
Deputado Federal

A Sua Excelência o Senhor
JOSÉ LUIS RICI

Prefeito Municipal
BARRA BONITA/SP

Câmara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 829 | CEP 70160-900 - Brasília/DF
Tels (61) 3215-5829/3829- Fax (61) 3215-2829 | dep.baleiarossiOcamara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Rodrigo Agostinho - PSB/SP

Oficio nº 190/2022-GAB

Brasiha 9 de março de 2022

Ao Senhor
JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA
Vereador do Municipio de BARRA BONITA
Rua João Gemn 212
Via Operária
17340-000 BARRA BONITA / SP

Assunto Emenda Pariamentarao OGU de 2022.

Senhor Vereador

Atendendo à solicitação de V Sa tenho a grata satisfação de informar que
destne: para o Municipio de Barra Bonta / SP ro Orçamento Geral da Unido/2022 -

Ministério da Economia Emenda nº 40630006 . EF uncional Programática nº
28 845 0903 0EC2. GND 4 no vaior de R$ 200 000 00 iduzentos mi reass), para recursos de
TransferênciasEspecias

Para dar mico aos trâmites da refenda emenda é necessário que a proposta
Seja cadastrada no endereço http /'pistaformamasbrasi gov br

Destaco ainda que é imprescindivel cumprir rigorosamente todos os
prazos, conforme detalhamentoabaixo:

CRONOGRAMA PARA EXECUÇÃO DE CONTRATO DE REPASSE

AÇÃO RESPONSÁVEL | PRAZOS
Dvuigaçãodos Programas o Concedente . Até 04 de março
Envio das Propostas e Piano ge Trabalho | Proponente . Até20 de março
*- Anáise das Propostas e Plano de Trabano
2- Complementação da Proposta de Trabaino é CA | qua 20 da nb
3- Reanaise da Propostas de Trabano . en h

, Envio para Mandataria | Concedente . Até 20 de abril
Envio do Piano de Trabalho . Proponente . Até B de maio
*-Angise do piano ge trabaino Compiementação do
plano de trabalho

roponente t .?- Reanaise do piano de trabaiho Aro Até 30 de maio
3- AprovaçãoRejeção do piano de radaro e
*- Registro de impedimento Técrico no SIOP

(Pistaforma « Brasil Comunicado nº 10/2022 do Mirestérioda Econcrrus oubucadoem Dé de fevereso de 2002)

Portanto. para que tenhamos sucesso no refendo pieto soberto agilidade na
apresentação da proposta acima E para Quasquer esciarecimentos que se façam
necessanos favor contatar o meu assessor Jumor maia em Brascha / DF, através do teletone
61-3215-6801 ou pelos e-maiis huz maafbcamara leg br Ou

Continuo à interra Gisposição de V Exa e na oportunidade restero protesto de
elevada estima e distintaconsideração

Atenciosamente

q +
« do! f gds, lata

Deputado RedrgsAgastinno

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Brasília, 09 de março 2022.

Of. Nº 010/22 - GDV

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ CARLOS FANTIN

Presidente da Câmara Municipal de Barra Bonita - SP

Assunto: Indicação de Emenda Individual — Hospital e MaternidadeSão José

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que, para contribuir no desenvolvimentodo município de
Barra bonita e atendendo à solicitação do Vereador Joãozinho e o Conselheiro Marcelo
Cavinato, apresentei Emenda Parlamentar ao Orçamento Geral da União em 2022,
destinando recursos para Custeio para Hospital e Maternidade São José, no valor de
109.663,00 (Cento e Nove mil e Seiscentos e Sessenta e Três reais).

Conforme segue abaixo:
EMENDA| Unidade Orçamentaria| GND. Função Programática VALOR

19970022 Saúde 4 10.302.5018.8535 109.663

Certo dos procedimentos de praxe nos colocamos à disposição para dirimir

quaisquer esclarecimentosque se fizerem necessários.

Atenciosamente,

DEPUTADO VICENTINHO

(PT-SP)

GABINETEDO DEPUTADO FEDERAL VICENTINHOPT/SP
E-mail: dep.vicentinho()camara.leg.br/ (61) 3215-5740
Palácio do CongressoNacional/ Praça dos Três Poderes/Anexo V — Gab. 740 - Brasília - DF - CEP 70160-900

 CÂMARA DOS DEPUTADOS

Of. Nº 007/22 — GDV

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ CARLOS FANTIN

Brasília, 09 de março 2022.

Presidente da Câmara Municipal de Barra Bonita - SP

Assunto: Indicação de Emenda Individual — Saúde

Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência que, para contribuir no desenvolvimentodo município de
Barra bonita e atendendo à solicitação do Vereador Joãozinho e o Conselheiro Marcelo
Cavinato, apresentei Emenda Parlamentar ao Orçamento Geral da União em 2022,
destinando recursos para Custeio para Hospital e Maternidade São José, no valor de
113.579,00 (Cento e Treze mil e Quinhentos e Setenta Nove reais).

Conforme segue abaixo:

EMENDA Unidade Orçamentaria GND. Função Programática VALOR 19970004

Saúde

3 10.302.5018.2E90

113.579
Certo dos procedimentos de praxe nos colocamos à disposição para dirimir

quaisquer esclarecimentosque se fizerem necessários.

Atenciosamente,

o
4d

“EA

DEPUTADO VICENTINHO

(PT-SP)
GABINETEDO DEPUTADO FEDERAL VICENTINHOPT/SP
E-mail: dep.vicentinho(aicamaraleg.br/ (61 )3215-5740
Palácio do CongressoNacional/ Praça dos Três Poderes/Anexo V — Gab. 740 - Brasília - DF - CEP 70160-900